Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образование МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 21августа 2018г. №194

О деятельности территориальной психолого-медико - педагогической комиссии
МО «Тымовский городской округ» в 2018-2019 учебном году

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о психолого - медико -
педагогической комиссии, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20 сентября 2013 года№ 1082, в целях своевременного
выявления детей с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или)
отклонениями
педагогического обследования и подготовки по результатам обследования рекомендаций
по оказанию им психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и
воспитания, а также подтверждения, уточнения или изменения ранее данных
рекомендаций

поведении, проведения их комплексного психолого-медико-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
управления образования МО «Тымовский городской округ» (прилагается).

2. Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии МО «Тымовский
городской округ» в 2018-2019 учебном году в своей деятельности руководствоваться
Положением о психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013г. № 1082.

3. Согласовать план работы и график заседаний территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии управления образования МО «Тымовский городской
округ» с ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (прилагается).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Василенко Л.А., ведущего
консультанта управления образования МО «Тымовский городской округ».

/V'V'T'

ш
а11 / г I

Исполняющий обязанности начальниц \ , щ......-.‘Л
Н.С. Борисенко

!яверЫшМ:,\
I й4.начатьншщ|ф|Ырния
1образования.М0 «ТУновский
. ГрродскощБкруг»il
\Га. „ ОДС. Борисенко

«

зддн
Морана ГБУЗ

всЩя ИРБ»

"А 's-

п.К. Маданбеков
О V-% аН т шт

fi/ÿÿ
®М»

'я 'tfdgjj Н.С. Борисенко

МЯЩк'"»
нН[««-
г4 ТШШШц

управления
D «Тымовский

\

4PJ

Состав
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии:

МО «Тымовский городской округ»
20#2013г

Василенко Л.А. - председатель, ведущий консультант управления образования МО
«Тымовский городской округ»,
Гомзякова Н.А-секретарь, социальный педагог МБОУ СОШ №1 пгт Тымовское,
Макаркова Ю.Ю. - педиатр ГБУЗ «Тымовская ЦРБ,
Назарова И.В. - педиатр ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по согласованию),
Моисеевская Е.А.- врач-психиатр-нарколог ГБУЗ «Тымовская ЦРБ»,
Ли Н.А. - врач-психиатр-нарколог ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по согласованию),
Клычева Н.А.- учитель - логопед, МБОУ СОШ №1 пгт Тымовское,
Логинова О.В. - педагог - психолог МБДОУ Детский сад №5 пгт. Тымовское

а#>аияупрявдо.яияоб.

\-к V ’..

Iljtl
®Р

Согласован

[а ГБУЗ «Тымовская ЦРБ»
и. о. нач

МО«
вания

К5
оч'4#г
Щ
CD'S 2 ill»

/Jÿ-ÿ!Маданбеков •$»

iwStf

План работы
территориальной психолого - медико-педагогической комиссии

2018-2019 учебный год.

Срок ответственныймероприятия примечание

1. заседания ТПМПК Сентябрь,
октябрь, ноябрь,
декабрь, февраль,
март, апрель, май

Василенко Л А

2. семинар для членов
ТПМПК

ноябрь Василенко Л.А

3. Выездные заседания
ТПМПК (по запросу)

Управление
образования МО
«Тымовский городской
округ»_

В течение года Василенко Л.А

4. Консультации
- психиатра, логопеда,
психолога: родителей,
педагогов по вопросам
диагностики, обучения и
воспитания детей.

- для администраций
ОУ по вопросам
подготовки, представления
детей на ТПМПК;
- по выполнению
рекомендаций данных
детям на ТПМПК;
- обучению и воспитанию
детей с ОВЗ

Василенко Л. А
Клычева Н.А
Логинова О.В

Управление
образования;
ГБУЗ ЦРБ «Тымовская
ЦРБ»-Моисеевская
Е.А;
МДОУ №5-
Логинова О.В;
МБОУ СОШ №1, пгт
Тымовское-
Клычева Н.А.

в течение года

5. Совещание
руководителей
«Деятельность
администраций ОУ по
выполнению рекомендаций
ТПМПК организации
обучения детей с
ограниченными_

март
2019 год Василенко Л.А По итогам работы

ТПМПК

возможностями здоровья»
6. Учет и отслеживание

Василенко Л.А,
администрации
школ.

Администрации ОУ
согласно ВШК, плану
работы ОУ

успеваемости и
посещаемости детей,
обучающихся по

в течение года

адаптированным основным
общеобразовательным
программам НОО, ООО
7. Отчет о работе ТГТМПК. май Василенко Л.А. Совещание

руководителей ОУ
8. Семинары, совещания
для руководителей ОУ, зав.
По УВР по вопросам
организации обучения и

УО, РМК

Василенко Л.А,
Зеленина Н.В.

по плану
ТПМПК, РМК

воспитания учащихся с
ОВЗ, исполнения
рекомендации ТМПК
9. Годовой отчет о работе
ТПМПК -Южно-

Василенко Л.А УОавгуст

Сахалинск

'w“8C,»»wV

S\
/К . *«* 951Too,

OBAH
3 Й JiА«дачяьйнкд%гвасвления
p'|=образоШййя’МСя<|Г|ГшовскийшЩМ
ХЩя

mm врача ГБУЗ
1»

Ш
>:г~] \'Л Н.К. Маданбековт !. Борисенко

т
: §о

?о,Шк

График работы территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии 201$-2019 уч. год

Заседания
ТПМПК

Стационарные Выездные,
(по запросу

образовательных
учреждений)

Сентябрь

1 ул. Парковая, 9 кЛ14 18.09
2 ул. Парковая, 9 к.114 25.09

Октябрь

3 ул. Парковая, 9 к.114 16.10
4 ул. Парковая, 9 к.114 23.10

Ноябрь

5 ул. Парковая, 9 к.114 20.11
6 ул. Парковая, 9 к.114 27.11

Декабрь

7 ул. Парковая, 9 к.114 18.12
8 ул. Парковая, 9 к.114 25.12

Февраль

9 ул. Парковая, 9 к.114 12.02
10 ул. Парковая, 9 к.114 26.02

Март

11 ул. Парковая, 9 к.114 12.03

12 ул. Парковая, 9 к.114 26.03

Апрель

13 ул. Парковая, 9 к.114 16.04
14 ул. Парковая, 9 к.114 23.04

Май

15 ул. Парковая, 9 к.114 14.05